
    اسلام‌هراسی در ضدیت با حقوق بشر است/رابطه مستقیم افزایش اقدامات تروریستی
با اسلام هراسی

  

استاد دانشگاه فرانسه اظهار داشت: اسلام‌هراسی براساس متهم جلوه دادن یک دین و پیروان آن است و در

چنین شرایطی در ضدیت با حقوق بشر و شخصیت اجتماعی مسلمانان قرار می‌گیرد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، عماد حمرونی، استاد دانشگاه فرانسه، در

وبینار بین‌المللی «اسلام، دین آزادی و آزادگی» که به مناسبت روز جهانی مبارزه با اسلام هراسی به

همت مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، با بیان این که اسلام‌هراسی به معنای ترس از اسلام و

دشمنی با مسلمانان است، توضیح داد: کمیسیون ملی مشورتی حقوق بشر در فرانسه اسلام هراسی را این

گونه توضیح می‌دهد: رفتار خصمانه و  سازماندهی شده در قبال  اسلام و مسلمانان، کسانی که به نظر

مسلمان می‌آیند.

وی اظهار داشت: این توصیف مورد وفاق سازمان امنیت و همکاری اروپا است که مفهوم اسلام‌هراسی را

اینگونه شرح می‌دهد: شکلی معاصر از نژادپرستی است که از ترسِ بی‌پایه و اساس، بدبینی و نفرت از

مسلمانان و اسلام به وجود می‌آید.



عماد حمرونی ادامه داد: اسلام‌هراسی همچنین در شکل رفتار غیرمسالمت آمیز، تحقیر آمیز، تبعیض در

برخورد و در قضاوت‌های نادرست خود را نشان می‌دهد و اصولا براساس متهم جلوه دادن یک دین و پیروان

آن است و در چنین شرایطی در ضدیت با حقوق بشر و شخصیت اجتماعی مسلمانان قرار می‌گیرد.

وی افزود: به همین دلیل است که با افزایش اسلام‌هراسی و حرکت‌های ضدمسلمانان، حملات تروریستی به

اماکن مذهبی مسلمانان در کانادا، نروژ، استرالیا، آمریکا، فرانسه، آلمان، ایتالیا و در نقاط دیگر

اروپا افزایش یافته و تعداد بسیار زیادی قربانی، زخمی و جانباخته به جا گذاشته است. حملاتی که

تقریبا روزانه علیه مساجد و  نمازخانه‌ها صورت می‌گیرد.

وی با اشاره به حملاتی که بر ضد بانوان محجبه مسلمان در مکان‌های عمومی صورت می‌گیرد، گفت: سازمان

ملل متحد 15 مارس هر سال را روز مبارزه با اسلام‌هراسی تعیین کرده است.

این استاد دانشگاه فرانسه به بیان این که اغلب از منشاء اسلام‌هراسی در زمان جنگ‌های صلیبی سخن به

میان می‌آید؛ ولی در زمان معاصر باید به این موضوع بپردازیم، خاطرنشان کرد: این موضوع با عصر

استعمارگری آغاز شد و با بازگشت مسلمانان در سراسر دنیا به ویژه در اروپا به انجام مناسک دینی و

بازگشت مسلمانان به هویت دینی خود شدت گرفت.

وی ادامه داد: در سال‌های دهه هشتاد در فرانسه شاهد موضوع جنجالی حجاب هستیم. در سال 1989شاهد

قضیه آیات شیطانی سلمان رشدی هستیم و تمامی این حملات تقریبا از نیم قرن گذشته ادامه دارد. هر روز

تبلیغات منفی علیه اسلام، مسلمانان، اعتقادات اسلامی، اصول اسلام با گفتن گزاره‌های نادرست ادامه

دارد و این اعمال بعد از حادثه 11 سپتامبر 2001 در آمریکا شدت گرفته است. در این برهه شاهد

افزایش بنیادگرایی و  پیدایش گروه‌های تروریستی مانند النصره، القاعده، داعش بودیم که هزاران

مسلمان را در عراق، سوریه، لیبی، الجزایر، تونس، ایران، لبنان و همچنین در اروپا کشتند.

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

